

# H A B E R L E R

## HALİT DENER EMEKLİ OLDU

Süleymaniye Kütüphanesi Müdürü Halit Dener, 13 Temmuz 1967'de, yaş haddinden emekliye ayrılmıştır.

Bu münasebetle, 14 Temmuz 1967 Cuma günü saat 17.30'da, Süleymaniye Kütüphanesinde çaylı bir toplantı düzenlenmiş, bu toplantıda Halit Dener'in çalışmaları ile ilgili konuşmalar yapılmıştır. Toplantı sırasında bir konuşma yapan Dener, meslektaşlarının gösterdiği kadirbilirlikten duyduğu memnurluğu belirtmiş ve meslek hayatına ait dikkate değer hatıralarını nakletmiştir.

Halit Dener, emeklilik işlemlerinin tamamlanmasından sonra yine aynı kütüphanede (E) cedvelinden bir kadroya atanmış ve Müdürlük görevini tedvire memur edilmiştir.

## ADNAN ÖTÜKEN GÖREVİNDEN AYRILDI

Millî Eğitim Bakanlığı'nın ilk Kültür Müsteşarı Adnan Ötügen, Millî Eğitim Bakanı ile aralarında çıkan bir anlaşmazlığın sonucu olarak bu görevden ayrılmış ve yerine Millî Eğitim Bakanlığı eski Müsteşarlarından Osman Faruk Verimer tayin edilmiştir.

Ankara Yüksek Öğretmen Okulu Edebiyat öğretmenliği görevine atanmış bulunan Ötügen'in Kültür Müsteşarlığından ayrılışı kütüphanecilik çevrelerinde üzüntü ile karşılanmıştır.

## 1967 YILI KÜTÜPHANECİLİK KURSLARI

Millî Eğitim Bakanlığınca her yıl düzenlenmekte olan hizmet için eğitim kursları bu yıl da yapılmıştır. Bu yıl kütüphanecilikle ilgili üç ayrı kurs düzenlenmiş olup, biri halk kütüphaneleri Müdür ve başmemurlarına, bir diğeri halk kütüphaneleri memurlarına, üçüncüsü de çocuk kütüphanecilerine mahsustu.

7-26 Temmuz 1967 tarihleri arasında, İstanbul Vefa Lisesinde yapılan bu kursların müdürlüklerini İstanbul İl Halk Kütüphanesi Müdürü Nail Bayraktar (Halk kütüphaneciliği kursları) ve İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Müdür Yardımcısı Nimet Bayraktar (Çocuk Kütüphaneciliği Kursu) yapmışlardır.

Kurslarda, kütüphanecilikle ilgili genel bilgiler, kütüphane yönetimi meseleleri, kataloglama ve tasnif, ödünç verme işlemleri, müracaat ve bibliyografya, v.b. gibi meslek bilgileri verilmiş ve uygulamalar yapılmıştır.

Kurslar sırasında dersler, Kütüphaneler Genel Müdürü Abdülkadir Salgir, Doçent Dr. Osman Ersoy, İstanbul Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdürü Muzaffer Gökman, İstanbul İl Halk Kütüphanesi Müdürü Nail Bayraktar, M. Eğitim B. Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Uzmanı Muammer Ülker ve DTCF Kütüphanecilik Kürsüsü asistanı Necmeddin Sefercioglu tarafından verilmiştir.

Kursun devam ettiği 3 hafta boyunca, öğleye kadar ders programları yürütülmüş, öğleden sonraları da İstanbul kütüphaneleri ve müzeleri ziyaret edilmiştir. Akşamlar da, kütüphanecilikle ilgili öğretici filmler gösterilerek değerlendirilmiştir.

Ayrıca, meslekle ilgili konferanslar da düzenlenmiş, 23 Temmuz 1967 Çarşamba günü Beyazıt Devlet Kütüphanesi salonunda, Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver tarafından «Kütüphanelerimiz ve Kütüphanecilerimiz» konulu bir konferans verilmiştir.

Millî Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Müfettişi Şemim Emsen de, kurs boyunca çalışmalarını izlemiştir.

1967 Kütüphanecilik Kurslarına, her kursta 30 kişi olmak üzere, 90 kişi katılmıştır. Ayrıca, İstanbul Kütüphanecileri arasından 10 kişi de dinleyici olarak kursları izlemiştir.

Kursa katılan meslektaşlarımız şunlardır :

Halk Kütüphanesi Müdür ve Başmemurları kursu : **Mehmet Gürtürk** (Adana - Ceyhan), **Niyazi Er** (Adıyaman), **Dursun Gonca** (Amasya), **Hüseyin Ersoy** (Antalya), **Şerafettin Yaman**, (Bolu), **Nihat Alptürk** (Bursa), **Lâtif Bağman** (Edirne), **Fikret Ağaver** (Erzurum), **Şevket Çağatay** (Eskişehir), **İbrahim Aytac** (Gümüşhane), **Cemile Bilâl** (Hatay), **Hilmi Günaydın** (Isparta), **Hüseyin Sevim** (İzmir Kuşadası), **Sıtkı Aydoğan** (Kars), **Mehmet Ataberk** (Kayseri), **Sadettin Oğuzman** (Kocaeli), **Muazzez Taygon** (Manisa), **Fethi Dondurmacıoğlu** (Manisa Akhisar), **Alâattin Şenözcan** (Muğla), **Sami Tuzkaya** (Nevşehir), **Abdülkadir Köylü** (Niğde), **İzzet Gündüz** (Ordu), **Turgut Turna** (Sakarya), **Halim Altaylı** (Samsun), **Nezihe Tokcan** (Tekirdağ), **Güler Uzunosmanoğlu** (Trabzon), **Ahmet Ademoğlu** (Urfa), **A. Rıza Yilmazer** (Uşak), **Hakkı Yakupoğlu** (Van), **Mahmut Bağır** (Afyon).

Halk Kütüphanesi Memurları Kursu : **Rumi Cannazik** (Amasya - Merzifon), **Mustafa Şahin** (Ankara - Beypazar, Karaşar) **Rüstem Uysal** (Ankara - Beypazar, Uruş) **Abdullah Ekiz** (Antalya - Elmalı), **Hüseyin Erkan** (Balıkesir), **Gürkan Özoran** (Balıkesir), **Duyar Taç** (Balıkesir - Gönen), **Ahmet Aydoğdu** (Bingöl), **Bahri Aydın** (Bursa - İznik), **Mehmet Doğan** (Elâzığ), **Ali Mavuş** (Erzincan - Kemaliye), **(Serpil Çamlıbel** (Gaziantep - Kilis), **Orhan Turkal** (Isparta - Sütçüler), **Sırrı Kılhoğlu** (Isparta - Şarkıkaraağaç), **Necdet Hüçümen** (Kastamonu - İnebolu), **Ömer Öner** (Kırşehir - Mucur), **S. Sabahat Akbayır** (Kırşehir), **Cafer İpek** (Konya - Beyşehir), **Mustafa Uzar** (Konya - Seydişehir), **Turgut Ünsal** (Maraş), **Şaban Okur** (Nevşehir - Ürgüp), **Mahmut Uslu** (Nevşehir - Nar), **Hakkı Alkan** (Nevşehir - Ürgüp - Karain), **Mevlüt Kuş** (Nevşehir - Derinkuyu), **Hüseyin Aydoğan** (Nevşehir - Hacıbektaş), **Ahmet Kemertaş** (Rize - Çayeli), **Zeki Akcan** (Rize - Ardeşen), **Turgut Pekpolat** (Samsun - Havza), **Selâmi Bayraktar** (Samsun - Vezirköprü), **Nejat Ayan** (Yozgat), **Sevgi Yaldır** (Ankara Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim Birimi Müdürlüğü Kütüphanesi Memuru).

7-26 Ağustos 1967 tarihleri arasında Çocuk Kütüphaneciliği Kursuna katılanların listesi :

**Mehmet Baltacı** (Adıyaman), **Güzide Öztürk** (Ağrı), **Selçuk Hazneç** (Amasya - Merzifon), **Şükrü Özdemir** (Amasya - Taşova), **Rabia Ersöz** (Artvin), **Mehmet Düzalan** (Aydın - Süke), **Dündüz Uluyol** (Bingöl), **Aynur Ergün** (Bolu - Mudurnu), **Salih Oran** (Burdur - Yeşilova), **Nurten Cingil** (Bursa - Çekirge), **Sinan Olgun** (Diyarbakır), **Mustafa Akın** (Erzincan), **Nuran Pekay** (Erzurum), **Sevtaç S. Erdemir** (Isparta), **Semra Akkaşoğlu** (Mersin), **İsrafil Yavuz**

(Kars), A. İhsan Yıldırım (Kars - Pösaş), Sadık Demirci (Kastamonu), Cafer Cansu (Konya - Ereğli), Süreyya Sarıcı (Malatya), Türkân Baygın (Manisa), Şahime Berkiler (Manisa - Soma), Aysel Alkan (Muş), Sevim Başerden (Niğde - Aksaray), Hatice Öz (Samsun - Vezirköprü), Mehmet Saatçı (Sivas), Ziya Ateş (Tokat), Saliha Tüfekçioğlu (Tokat), Melahat Kara (Zonguldak), Nuriye Şanlıbayrak (Zonguldak).

Bu kurslara dinleyici olarak katılanlar şunlardır :

Halk kütüphaneciliği kursu : Saliha Keser, Cemil Dikmen, Alaaddin Aydın, Bahadır Bora, Niyazi Karsteke.

Çocuk kütüphaneciliği kursu : İfakat Köylü, Ayten Uysalman, Necdet Öz, Serihan Alkan .

#### ALTI AYDA 2647 KİTAP YAYINLANDI

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı olup merkezi İstanbul'da bulunan Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürlüğüne tesbit olunduğuna göre, 1967 yılının ilk yarısında bütün Türkiye'de tam 2647 eser basılıp derlenmiştir. Bunlardan 2.044'ü kitap, 603'ü broşür, broşürlerden 9'u notadır. 2.229 telif esere karşılık 418 çeviri yayınlanmıştır. İstanbul'da 1.579, Ankara'da 842, başka yerlerde 226 kitap basılmıştır. Konu sınıflandırması da şöyledir: Sosyal bilimler 786, uygulamalı bilimler 518, edebiyat 461, genel eserler 243, güzel sanatlar - spor - turizm 148, tarih - coğrafya - biyografya 148, nazari bilimler 122, din 107, felsefe - ahlak 59, dil 55. Yabancı ve azınlık dillerinde 118 eser çıkmıştır : İngilizce 65, Almanca 19, Fransızca 17, Arapça 6, Ermenice 5, İtalyanca 3, İsveççe 2, Rumca 1. Geçen yılın bu döneminde 2.528 eser basılıp derlenmiş olduğuna göre, bu yıl 119 eserlik lehte bir fark vardır. Böylece, yurdumuzda kitap basım ve yayımında büyük bir artma olduğu görülmektedir.

#### YALVAÇ KÜTÜPHANESİ İNŞAATI YAKINDA TAMAMLANACAK

1965 yılında temeli atılan Hacı Ali Ruza Efendi Kütüphane binasının, maddi imkânların darlığına rağmen derneğin kesif çalışmaları ve şahsi gayretlerle inşaat devam etmektedir.

Bu yıl derneğe Kütüphaneler Genel Müdürlüğünden gönderilen ALTMIŞ BİN lira yardımlara ilâve olarak mahallî güçler de katılarak 300.000 lira keşif bedelli binanın üçte ikisinin yapımı tamamlanmıştır.

İnşaat mahallindeki mevcut malzemeler hariç bu güne kadar 98.000 lira sarfedilmiştir. Okuma salonunun hasır betonu hariç diğer kaba inşaat tamamen sona ermiştir.

Binanın en kısa bir zamanda hizmete sunulabilmesi için 150.000 liralık yardıma ihtiyaç vardır. İnşaat halen devam etmektedir.

#### YALVAÇ HACI ALİ RIZA EF. KÜTÜPHANESİ BİR HALK İARE SERVİSİ DAHA AÇTI

Kütüphane Müdürlüğü, halka hizmet verme faaliyetlerine Yalvaç'a bağlı 2400 nüfuslu HÜYÜKLÜ kasabasında da bir Halk-İare Şubesi ve Gezici Halk Kütüphane servisi açarak devam etmektedir.

Bilindiği üzere 1962 yılında Bağkönek ve Kumdanlı Nahiyelerinde birer Halk-İare servisi ve Gezici Halk Kütüphanesinin çevre köylere de hizmetinden sonra yeni şube memnuniyet yaratmıştır. Bu şubeye kütüphaneler Genel Müdürlüğünce bir kadro verilinceye kadar Kütüphane binasını karşılıksız veren ve Kütüphane hizmetlerini takdir eden Hüyükli Belediyesi ayrıca kendi kadrosundan geçici olarak bir personel de tahsil etmiştir.

10/8/1967 de törenle hizmete giren şube Yalvaç, Hüyükli kasabası ve civar köylerde takdirle karşılanmıştır.

6400 nüfuslü SÜCÜLLÜ kasabasının da bir Kütüphane şubesinin hizmete sunulması arzu edilmektedir. Kadrosu verildiğinde şubenin bütün imkânları kasabaya Kütüphane Müdürlüğüne derhal verilebilecektir.

### «ANEMİN KÜTÜPHANESİ» HİZMETE AÇILDI

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Profesörlerinden Dr. Âfet İnan'ın, Eskişehir'in Mihalıççık ilçesi merkezinde yaptırıp Halk kütüphanesi olarak Millî Eğitim Bakanlığına bağışladığı ve annesinin anısını yaşatmak üzere «Annemin Kütüphanesi» adını verdiği yapı, Eylül ayı içinde yapılan bir törenle hizmete açılmıştır.

Eskişehir Valisi, bazı Eskişehir milletvekilleri, Kütüphaneler Genel Müdürü Abdülkadir Salgır, Millî Kütüphane Genel Müdürü Dr. Müjgan Cunbur, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Kürsüsünden Doçent Dr. Osman Ersoy ve asistan Necmeddin Sefercioğlu, Ankara İl Halk Kütüphanesi Müdürü Abdullah Savaşçı, Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Sekreteri Dr. Mustafa Köymen, aynı fakülte kütüphanecilerinden Benal Acır, Prof. Dr. Âfet İnan'ın yakınları, Mihalıççık ilçesi kaymakamı ve ilçe ileri gelenleri ile kalabalık bir halk topluluğunun katıldığı törende, Mihalıççık Kaymakamı, Kütüphaneler Genel Müdürü ve Eskişehir Valisi birer konuşma yaparak Prof. Âfet İnan'ın yaptığı bu değerli bağışın önemini ve Mihalıççık ilçesi'nin kültürel kalkınmasında oynayacağı önemli rolü belirtmişlerdir. Törenin son konuşmasını yapan Prof. Dr. Âfet İnan, çocukluk günlerini geçirdiği Mihalıççık'a ait anılarını anlatmış, kendisi bu küçük kasabaya bağlayan ve halk kütüphanesi yapısını inşa ettirmesini teşvik eden sebepleri izah etmiştir. Eserin Mihalıççık'lılara uğurlu olması dileğiyle söz-

lerini bitiren Prof. Dr. İnan, yapının tapusunu ve anahtarını Eskişehir Valisi Mustafa Karaer'e teslim etmiştir. Daha sonra yapı, Eskişehir Valisi tarafından hizmete açılmış ve davetliler yapıyı gezmişlerdir.

Törenden sonra, Mihalıççık Çocuk Kütüphanesini de ziyaret eden Millî Eğitim Bakanlığı ve Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi mensupları, geç saatlerde Ankara'ya dönmüşlerdir.

### ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ KÜTÜPHANESİ HİZMETE AÇILDI

Orta Doğu Teknik Üniversitesi tarafından inşa ettirilen yeni kütüphane yapısı, üniversitenin diğer dört yapısı ile birlikte Eylül ayında hizmete açılmıştır.

Bu münasebetle düzenlenen törende bir konuşma yapan Üniversite Rektörü Kemal Kurdaş, yapıların özellikleri ve maliyetleri hakkında bilgi vermiştir.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Kütüphanesi, modern kütüphanecilik anlayışı ile inşa edilmiş ilk üniversite kütüphanelerimizden biri olarak hizmete açılmış olmaktadır.

### DİL ve TARİH - COĞRAFYA FAKÜLTESİ KÜTÜPHANESİ YAPISINA BAŞLANDI

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi için yapılması düşünülen kütüphane yapısının inşasına başlanmıştır. Kütüphanenin inşasından sonra, Fakülte içinde dağılmış olarak bulunan Bölüm kütüphaneleri bu yapıda toplanacak merkezi kütüphane uygulamasına geçilecektir. Fakültenin kütüphanecilik Bölümü de, yeni yapının bir katını işgal edecektir.

Beş katlı olarak planlanan kütüphane yapısının 1970 veya 1971 yılında bitirileceği umulmaktadır.

